

证券代码：000537

证券简称：广宇发展

公告编号：2022-088

天津中绿电投资股份有限公司

关于同一控制下企业合并追溯调整财务数据的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

天津中绿电投资股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年10月26日召开第十届董事会第二十九次会议和第十届监事会第十二次会议，审议通过了《关于同一控制下企业合并追溯调整财务数据的议案》，现将有关情况公告如下：

一、本次追溯调整背景情况

2021年9月3日，公司启动重大资产重组，将所属23家房地产子公司股权与控股股东鲁能集团有限公司、关联方都城伟业集团有限公司合计持有的鲁能新能源（集团）有限公司（以下简称“鲁能新能源”）100%股权进行资产置换（以下简称“标的资产”）。2022年1月14日，公司已完成相关标的资产的交割，鲁能新能源成为公司全资子公司，纳入公司合并报表。

二、财务报表数据进行追溯调整的原因

根据《企业会计准则第2号——长期股权投资》《企业会计准则第20号——企业合并》《企业会计准则第33号——合并财务报表》及其相关指南、解释等相关规定，由于公司与鲁能新能源均由中国绿发投资集团有限公司（同一控股股东）控制，上述事项构成同一控制下企业合并。对于同一控制下的企业合并，应视同合并后形成的报告主体自最终控制方开始实施控制时一直是一体化存续下来的，体现在其合并财务报表上，即由合并后形成的母子公司构成的报告主体，无论是其资产规模还是其经营成果都应持续计算；编制合并财务报表时，无论该项合并发生在报告期的任一时点，合并利润表、合并现金流量表均反映的是由母子公司构成的报告主体自合并当期期初至合并日实现的损益及现金流量情况，相应地，合并资产负债表的留存收益项目，应当反映母子公司如果一直作为一个整体运行至合并日应实现的盈余公

积和未分配利润的情况；对于同一控制下的控股合并及吸收合并，在合并当期编制合并财务报表时，应当对合并资产负债表的期初数进行调整，同时应当对比较报表的相关项目进行调整，视同合并后的报告主体在以前期间一直存在。

三、追溯调整后对前期财务状况和经营成果的影响

按照《企业会计准则》相关规定，需对合并资产负债表、合并利润表及合并现金流量表相关财务数据进行追溯调整，具体调整情况详见下表：

1. 对 2021 年 12 月 31 日合并资产负债表主要项目追溯调整如下：

单位：元

项 目	2021 年 12 月 31 日 追溯调整前	2021 年 12 月 31 日 追溯调整后	调整数
流动资产：			
货币资金	5,422,258,949.43	6,942,925,083.25	1,520,666,133.82
应收账款	2,761,643.84	4,805,731,143.99	4,802,969,500.15
应收款项融资		143,050,902.51	143,050,902.51
预付款项	230,756.38	105,096,667.45	104,865,911.07
其他应收款	46,050.09	98,236,233.64	98,190,183.55
应收股利		55,747,319.32	55,747,319.32
存货		2,590,604.63	2,590,604.63
其他流动资产	66,389,478.60	464,491,266.85	398,101,788.25
流动资产合计	81,040,773,830.38	88,111,208,854.36	7,070,435,023.98
长期股权投资		572,990,302.40	572,990,302.40
其他权益工具投资		21,943,193.91	21,943,193.91
固定资产	1,195,930,513.32	19,507,954,796.55	18,312,024,283.23
在建工程		2,892,617,323.64	2,892,617,323.64
使用权资产	7,253,955.13	835,700,103.51	828,446,148.38
无形资产		258,020,607.68	258,020,607.68
长期待摊费用		7,365,637.49	7,365,637.49
递延所得税资产		44,071,586.14	44,071,586.14
其他非流动资产		1,450,993,652.81	1,450,993,652.81
非流动资产合计	1,203,184,468.45	25,591,657,204.13	24,388,472,735.68
资产总计	82,243,958,298.83	113,702,866,058.49	31,458,907,759.66
短期借款	2,500,000,000.00	-	-2,500,000,000.00
应付票据		219,966,449.71	219,966,449.71
应付账款	5,246,165.50	1,492,395,470.61	1,487,149,305.11
预收款项		2,650,359.96	2,650,359.96

合同负债		7,279,492.92	7,279,492.92
应付职工薪酬	664,045.14	7,626,111.57	6,962,066.43
应交税费	18,595,432.06	54,293,885.44	35,698,453.38
其他应付款	33,279,055.68	184,728,140.71	151,449,085.03
其中：应付利息	13,686,273.96	10,248,773.96	-3,437,500.00
应付股利	2,673,645.32	59,679,654.27	57,006,008.95
一年内到期的非流动负债	701,277,500.00	1,861,405,477.03	1,160,127,977.03
其他流动负债		583,384.48	583,384.48
流动负债合计	66,682,397,636.73	67,254,264,210.78	571,866,574.05
长期借款	1,618,830,855.89	18,791,269,955.80	17,172,439,099.91
应付债券		997,653,532.97	997,653,532.97
租赁负债	5,976,455.09	614,705,202.67	608,728,747.58
长期应付款		1,656,262,246.83	1,656,262,246.83
递延收益		841,666.67	841,666.67
非流动负债合计	1,624,807,310.98	22,060,732,604.94	20,435,925,293.96
负债合计	68,307,204,947.71	89,314,996,815.72	21,007,791,868.01
资本公积	1,720,507,240.84	9,261,234,627.92	7,540,727,387.08
其他综合收益		-20,633,736.40	-20,633,736.40
未分配利润	9,018,971,537.26	10,773,190,438.42	1,754,218,901.16
归属于母公司股东权益合计	13,533,259,858.10	22,807,572,409.94	9,274,312,551.84
少数股东权益	403,493,493.02	1,580,296,832.83	1,176,803,339.81
股东权益合计	13,936,753,351.12	24,387,869,242.77	10,451,115,891.65
负债和股东权益总计	82,243,958,298.83	113,702,866,058.49	31,458,907,759.66

2. 对 2021 年 1-9 月合并利润表主要项目追溯调整如下：

单位：元

项目	2021 年 1 月-9 月 追溯调整前	2021 年 1 月-9 月 追溯调整后	调整数
一、营业总收入	12,910,218,094.79	15,481,501,400.82	2,571,283,306.03
其中：营业收入	12,910,218,094.79	15,481,501,400.82	2,571,283,306.03
二、营业总成本	11,573,972,250.50	13,518,731,138.78	1,944,758,888.28
其中：营业成本	9,078,597,156.44	10,174,083,549.57	1,095,486,393.13
税金及附加	1,028,719,996.86	1,047,926,281.75	19,206,284.89
管理费用	312,302,677.08	453,071,365.18	140,768,688.10
财务费用	803,785,313.09	1,493,082,835.25	689,297,522.16
其中：利息费用	825,751,796.79	1,441,089,911.60	615,338,114.81
利息收入	41,718,385.26	50,274,963.80	8,556,578.54
加：其他收益	4,802,154.94	27,537,629.32	22,735,474.38

投资收益（损失以“-”号填列）	1,420,438.04	120,223,968.47	118,803,530.43
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-	35,876,684.51	35,876,684.51
信用减值损失（损失以“-”号填列）	565,942.33	-65,857,294.14	-66,423,236.47
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-9,289.67	1,705,375.64	1,714,665.31
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-978,398,962.55	-275,044,111.15	703,354,851.40
加：营业外收入	19,567,180.34	748,902,224.44	729,335,044.10
减：营业外支出	16,899,168.48	18,553,311.21	1,654,142.73
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-975,730,950.69	455,304,802.08	1,431,035,752.77
减：所得税费用	-37,956,309.83	202,435,806.97	240,392,116.80
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-937,774,640.86	252,868,995.11	1,190,643,635.97
（一）按经营持续性分类	-937,774,640.86	252,868,995.11	1,190,643,635.97
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-401,370,690.41	789,272,945.56	1,190,643,635.97
（二）按所有权归属分类	-937,774,640.86	252,868,995.11	1,190,643,635.97
1.归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）	-933,287,440.99	162,990,063.60	1,096,277,504.59
2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	-4,487,199.87	89,878,931.51	94,366,131.38
七、综合收益总额	-937,774,640.86	252,868,995.11	1,190,643,635.97
归属于母公司股东的综合收益总额	-933,287,440.99	162,990,063.60	1,096,277,504.59
归属于少数股东的综合收益总额	-4,487,199.87	89,878,931.51	94,366,131.38
（一）基本每股收益（元/股）	-0.50	0.09	0.59
（二）稀释每股收益（元/股）	-0.50	0.09	0.59

3. 对 2021 年 1-9 月合并现金流量表主要项目追溯调整如下：

单位：元

项 目	2021 年 1 月-9 月	2021 年 1 月-9 月	调整数
	追溯调整前	追溯调整后	
一、经营活动产生的现金流量：		-	
销售商品、提供劳务收到的现金	16,404,025,751.74	17,875,886,749.72	1,471,860,997.98
收到的税费返还	82,444,541.92	102,722,166.60	20,277,624.68
收到其他与经营活动有关的现金	655,707,135.17	1,622,502,670.38	966,795,535.21
经营活动现金流入小计	17,142,177,428.83	19,601,111,586.70	2,458,934,157.87
购买商品、接受劳务支付的现金	13,039,679,704.98	13,106,001,978.84	66,322,273.86
支付给职工以及为职工支付的现金	420,801,864.46	596,784,738.08	175,982,873.62
支付的各项税费	2,105,080,818.58	2,312,217,450.63	207,136,632.05
支付其他与经营活动有关的现金	943,555,311.96	1,344,033,538.47	400,478,226.51
经营活动现金流出小计	16,509,117,699.98	17,359,037,706.02	849,920,006.04
经营活动产生的现金流量净额	633,059,728.85	2,242,073,880.68	1,609,014,151.83

收回投资收到的现金	-	2,240,000,000.00	2,240,000,000.00
取得投资收益收到的现金	1,420,438.04	92,034,929.37	90,614,491.33
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	31,000.00	166,432.16	135,432.16
收到其他与投资活动有关的现金	10,315,767.30	13,527,867.30	3,212,100.00
投资活动现金流入小计	11,767,205.34	2,345,729,228.83	2,333,962,023.49
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	206,967,848.83	1,910,369,092.96	1,703,401,244.13
支付其他与投资活动有关的现金	419,696.91	650,941,160.25	650,521,463.34
投资活动现金流出小计	1,149,029,468.24	3,502,952,175.71	2,353,922,707.47
投资活动产生的现金流量净额	-1,137,262,262.90	-1,157,222,946.88	-19,960,683.98
吸收投资收到的现金	90,000,000.00	141,649,500.00	51,649,500.00
取得借款所收到的现金	16,072,092,445.67	19,893,049,277.22	3,820,956,831.55
筹资活动现金流入小计	16,162,092,445.67	20,034,698,777.22	3,872,606,331.55
偿还债务所支付的现金	14,005,099,164.28	18,741,567,670.87	4,736,468,506.59
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	1,851,665,493.03	2,507,351,127.99	655,685,634.96
支付其他与筹资活动有关的现金	-	124,822,973.41	124,822,973.41
筹资活动现金流出小计	15,856,764,657.31	21,373,741,772.27	5,516,977,114.96
筹资活动产生的现金流量净额	305,327,788.36	-1,339,042,995.05	-1,644,370,783.41
五、现金及现金等价物净增加额	-198,874,745.69	-254,192,061.25	-55,317,315.56
加：期初现金及现金等价物余额	6,000,832,669.00	6,199,524,867.27	198,692,198.27
六、期末现金及现金等价物余额	5,801,957,923.31	5,945,332,806.02	143,374,882.71

四、董事会关于本次追溯调整的说明

董事会认为，本次公司对同一控制下企业合并追溯调整前期有关财务报表数据，符合《企业会计准则》的相关规定，追溯调整后的财务报表客观、真实地反映了公司的财务状况和实际经营成果，同意对前期财务报表数据进行追溯调整。

五、独立董事关于本次追溯调整的独立意见

独立董事认为，公司因同一控制下企业合并所进行的财务报表数据追溯调整符合《企业会计准则》及相关指南、解释等的规定，公司按照规定对相关财务报表数据进行追溯调整，客观反映公司实际经营状况，财务核算符合相关规定，有利于提高公司会计信息质量，使公司财务报表更加真实、准确、可靠，没有损害公司及中小股东的利益，同意公司本次追溯调整。

六、监事会关于本次追溯调整的意见

监事会认为，公司对本次同一控制下企业合并追溯调整前期有关财务报表数据依据充分，符合《企业会计准则》及其相关规定，追溯调整后的财务数据客观、真

实反映了公司的实际经营状况，有利于提高会计信息质量，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利益的情况，同意对前期财务报表数据进行追溯调整。

七、备查文件

1. 第十届董事会第二十九会议决议；
2. 独立董事关于同一控制下企业合并追溯调整财务数据事项的独立意见；
3. 第十届监事会第十二次会议决议。

特此公告。

天津中绿电投资股份有限公司

董事会

2022年10月27日